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Sportverein ,,Griin-WeiB* Vallstedt von 1897 e.V.

11. Vereinsmeisterschaften im Mixed-Beach

19. Sommerfest der Volleyballabteilung

So toll scheint das ja nicht zu sein, was da momentan auf der Anlage passier

Julia und Jenny brechen jedenfalls nicht gerade in Euphorie aus. .



Sommerfest notgedrungen in die

Beachmeisterschaften integriert

Aufgrund der permanenten Schlecht-
wetterlage und der logischen geringen
Beteiligung beim Fest zum 10-jdhrigen
Bestehen der Beachnanlage haben wir uns
entschlossen das zu diesem Zeitpunkt
geplante Sommerfest in die Beach-
Meistersdhaften zu integrieren.

So soll es heute nach Beendigung der
Vorrunde bei angekiindigten Top-Wetter
zum 19 Mal heiBen: die Vallstedter
Volleyballer haben Sommerfest.

Im offiziellen Programm stehen natiirlich
wieder die Ehrungen mit dem jahrlichen
Hoéhepunkt, der Wahl zu den Volleyballern
des Jahres.

Hoffen wir, dass die Sonne die Vallstedter
Beacher anlockt und die Beteiligung mal
wieder zufriedenstellend ist.

Steiniger Zeitzeuge: Seit zehn Jah-
ren wird nun schon in Valistedt Be-
ach-Volleyball gespieit — zur Freude
von Stefanie (links) und Miryam.

Laltes JBuffet, waeme Speisen upd Dosepwurst.,
Spezialitis: Sausgempchter Schinken

AT
ik Yyillke Sommerzeit st Grillzeit
Hleischermeister Bratwurst, Grobe Bratwurst, Krakauer,
Kisegriller und
Alvesser Stralie 11 Girillnackensteaks ( gewiirst und gesteakt )
Vallstedt | % 05300/ 6657 oder O 0171/9255593 |
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Aus den Anfiingen

Anno 1990 war es, da endstand in einer
lauen Frithsommernacht beim Biertrinken
nach einer Trainingseinheit die , Schnaps-
idee” zum Bau einer Beach-Volleyball-
anlage in Vallstedt. Das Fernsehen zeigte
immer mehr tolle Bilder von den Strinden
Siidamerikas, was wohl vor allem Bernd
»wPillhubn® Birkhahn so -inspiriert hat,
daB er immer wieder davon anfing. ,Ich
klopf mal bei der Gemeinde an”, so damals
Abteilungsleiter Wilfried Weiller auf sein
Dringen, der dabei die ungenutzte
KugelstoBanlage fir einen Umbau im
Auge hatte.

Zwei Tage spiter Ortsbesichtigung und
das Okay der Behorde, beim nichsten
Training Bestandsaufhahme der Spaten
und Schaufeln, am Wochenende erster
Arbeitseinsatz.

In iiber 300 Arbeitsstunden haben dann
fleifige Volleyballer gebuddelt, geschau-
felt und gesiebt, was das Zeug halt.

5 Wochen spéter, am 27. Juli 1990 dann
die Einweihung, die erste Beach-Volley-
ballanlage im Kreis Peine war entstanden.
In den Folgejahren haben sich die Vall-
stedter Volleyballer vor allem um Ver-
besserung der Bedingungen bemiiht. So
wurden Sitzgelegenheiten geschaffen, ein
fulminanter Grill gemauert, eine Schutz-
palisade errichtet, Gummiplatten als Ein-
grenzung der Anlage verlegt.

Die Beacher aus Vallstedt haben sich vor-
genommen, jedes Jahr eine Verbesserung
an der Anlage zu schaffen. So entstand ein
Pliatzchen fiir den Nagelbock, eine
AuBentiir zum anliegenden Feld, schlie-
lich die Stromversorgung und Errichtung
der Flutlichtanlage.

In diesem wurde eine weitere Rasenfliche
bei Gerédtehduschen angelegt.

Dank sagen miissen die Beach-Volley-
baller vor allem dem 1994 gegriindeten
Forderkreis, den ,,Volleyball VIP’s Vall-
stedt e.V.%, der jegliche Kosten voll iiber-
nommen hat, zuletzt den Bau des so wich-
tigen Gerétehduschens.

Noch in diesem Jahr soll das Flutlicht mit
zwel weiteren Strahlern verbessert wer-
den, zudem ist eine Stromversorgung und
Licht fur das Geritehaus geplant, wobei
dann auch 2 AuBenleuchten angebracht
werden, damit auch noch nach Einbruch
der Dunkelheit ,,genagelt” werden kann.
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'Defaéa\!ersxcherungen Bausparkasse |

Die Vereinsmeister von 90 - 99 Highscore
1990; Margit Kasiak, Mike Lenas, Wiltied WeiBer 8 x Wenn Sie der Meinung sind, eine gute
! eifler Angelika Grunert 5 x
1991: Ange!lka Grunert, Frank Langer, Uwe Biirgel ¥ x Ve I"SI Cherun g m u B me
Uschi Birkhahn, Bernd Birkhahn Mike Lefinau 2 x
1992: Doris Weiller, Kalle Kasiuk, Margi i |
) s git Kasiuk 1 x y i :
Uwe ]?urgel, Wilfried Weiller Frank Langer I x . : chpeme et
1993: Angelika Granert, Une Biirgel Uschi Birkhahn 1 x ks il ) Kiaus Supplie
o lere |
100 & i rll.e eiller i Bernd Birkhahn 1 x persdnlich betreuen; sSchulstraBie 5
4 n‘ge .lkil Grunert, Uwe Biirgel, Kalle Kasiuk 1 x f T ber a.w. W.
Wllfl'l.ed WeiBler Thorsten Rips 1 x - ahY 38271 Oelber 6 40
1995: Angelika Grunert, Thorsten Rips, Markus Will 1 x : Tel. 053 45-439
Wilfried Weilier Thomas Graumann 1 x
1996: Angelika Grunert, Markus Will, Birthe Grobe 1 x
Thomas Graumann Nicole Wermuth 1 x Ca :
. pltal
1997: Birthe Grobe, Mike LeBnau, Stefanie Schwartz 1 x ‘

1998

Wilfried Weifier

: Nicole Wermuth, Wilfried WeiBer
1999:

Stefanie Schwartz, Wilfried WeiBler

Elektro

Beratung - Planung - Ausfiihrung

Bussius

im Industrie- und Wohnungsbau

19 Sommerfeste im Uberblick

1981 bei Achim im Garten

1982 bei Antje in Ringelheim

1983 bei Norbert auf dem Hof

1984 bei Torsten in der Garageneinfahrt
1985 bei Charly zum Live-Aid Concert

1986 bei Kalle und Margit im Garten —————
1987 bei Frank unter der Plane im Regen
1988 bei Doris’ Eltern auf dem Hof

1989 bei Willex" Eltern im Garten

1990 bei Doris und Willex in Alvesse:

1991 bei Bettina und Torsten vor der Garage
1992 bei Maren und Bjom auf der Wiese
1993 bei Uwe's Schwager in der Botanik
1994 bei Maren auf der Wiese

Elektromeister Rainer Bussius
Taubental 25
38159 Vechelde/Vallstedt

1995 bei Maren auf der Wiese

1996 bei Inge und Locke im Garten
1997 bei Lisa und Sylvia am Pool
1998 auf der Beachvolleyballanlage

Telefon (053 00) 64 78
~Telefax (05300) 1743

Familie Jiger gibt

1999 vorm Regen in Doris und Willex' Keller gefliichtet

sich die Ehre!



Aktuelle Beachrangliste Herren
1. Willex 91 (1) SUPERPREISEKLASSEGUTPRIMATOLL
Stand: 1.8.2000 2. Gunnar 82 (2)
3. Charly 65 (3)
Damen 4. Jurgen 59 (5) 3
1. Steffi 105 (1) 5. Thomas 55 (4) . .
2. Jenny 16 (2) 6. Hupe 46 (6) y
3. Katl:m‘n 11 (3) & Dgnms 31 (7) t.. l. h
4. Daniela 10 (4) g ¥mcent 26 (8) naturiicn von
5. Anja 8 (5) . Timo R, 19 (9) 2
;(1}. ?ﬁ: 16 (10) Mel‘kel mn Ilsede an der B444
aee fenelf . ?1‘1)) " Pokale ab 10,- DM mit Beschriftung Tel. 05172 - 4398
chtung!!! 13. Kai G. 11 (12)
Die wihrend der Mixed-Meisterschafien erzielten Markus 11 (12) TOLLPRIMAGUTKLASSESUPERPREISE
Punkte werden fiir jeden personlich halbiert in die Lutz 11 (12)
Beach-Rangliste einflieen! - 16. Thorsten 3 (15)
'?;
)

Das war 1990 bei der Entstehung der Beachvolleyballanlage.
Locke und Lutz haben kriftig mitgeschaufelt um aus grobem
Kies feinen Sand zu zaubern.

Mischen seit Jahren immer vorne mit, Charly und Willex bei den
Beachmeisterschaften in einem direkten Duell.



Volleyballer der Jahres 1982 - 1999

Saison
1981/82
1982/83
1683/84
1984/85
1985/86
1986/87
1987/88
1988/89
1989/90
1990/91
1991/92
1992/93
1993/94
1994/95
1995/96
1996/97
1997/98
1998/99

Highscore
Angelika Grunert
Frank Langer
Wilfried Weiller
Ingeborg Jager
Nicole Wermuth
Frauke Otte

Holger Kube
Jiirgen Pietschmann

Lo i
>
o

Herren

Wilfried Tadewald
Norbert Jasiewicz
Wilfried WeiBer
Volker Mischer
Holger Kube

Frank Langer
Edmund Gohring
Wilfried Weiller
Wilfried WeiBer
Frank Langer

Frank Langer

Jorg Jager

Holger Kube

Bernd Birkhahn
Sascha Jager

Frank Langer
Jiirgen Pietschmann
Jiirgen Pietschmann
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Damen

Doris Hatzky
Sabine Martens
Angelika Grunert
Simone Pangsy
Ingeborg Grzelak
Susanne Polzin
Angelika Grunert
Angelika Grunert
Ingeborg Jager
Angelika Grunert
Bettina Giesemann
Frauke Otte
Nicole Wermuth
Angelika Grunert
Nicole Wermuth
Stefanie Schwartz
Frauke Otte

Doris WeiBer, Wilfried Tadewald,
Norbert Jasiewicz, Sabine Martens,
Volker Mischer, Simone Pangsy,
Edmund Gohring, Susanne Polzin,
Jorg Jager, Bettina Giesemann,
Bernd Birkhahn, Nicole Wermuth,
und Sascha Jéger jeweils 1 x

www.Volleyballvips.de
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.| Volleyballer des Jahres
| 1985/86 und 1993/94
A Holger Kube der hier von
""3.“ Kalle Kasiuk geehrt wird,

Beachranglistensieger 1994 - 1999

Die bisherigen Beachranglistensieger sind

1993 Maren Jost 83 Punkte
Frank Langer 155 Punkte

1994 Doris WeiBer/Frauke Otte 123 Punkte
Wilfried WeiBer 206 Punkte

1995 Maren Jost 167,5 Punkte
Joachim Bortfeld 138 Punkte

1996 Nicole Wermuth 129 Punkte
Jirgen Pietschmann 130,5 Punkte

1997 Nicole Wermuth 131,5 Punkte
Frank Langer 136 Punkte

1998 Nicole Wermuth 179 Punkte
Frank Langer 126 Punkte

1999 Stefanie Schwartz 126 Punkte

Jiirgen Pietschmann 112 Punkte



Trainingsfleifp 1999/2000

1. Damen

1. Nicole Wermuth
2. Manuela Nacke

3. Doris Weiller Inc.

4. Angelika Grunert
Dana Piede
6. Christine Kahle
7. Anja Mollring
8. Daniela Brandt
Frauke Otte
10. Hannah Dubbert
11. Regina Heimann
12. Petra Kamrowski

2. Herren

1. Wilfried Weiler

2. Timo Rogner

3. Dennis Weigang
Vincent Ludwig

5. Helge Rogner
Timo Jager
René Reck

28 x
27 x
26 x
25 x
23 x
23 x
21 x
20 x
20 x
19 x
15 x
14

27 x
18 x
12 x
12 x
10 x
10 x
10 x

1. Herren

1. Gunnar Voigt

2. Jurgen Pietschmann
3. Hubertus Jordens
4. Frank Langer

5. Frank Mellmann

6. Volker Ernst

7. Ulrich Riedel

8. Malte Schridde

9. Sascha Jiger

2. Damen

1. Stefanie Schwartz

2. Mirjam Koziol
Kathrin Sonnenberg

4. Tanja Schopnie

5. Melanie Giesemann
Jennifer Breiler
Rebecca Werner

8. Julia Kasiuk

40
38
37
36
27
25
17
12
11

25
16
16
13
12
12
12
11
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Wer spielt mit wem?

Wie immer in den letzten Jahren wird das
Los tber die Zusammensetzung der
Mannschaften entscheiden. Wir werden
versuchen die Spielerinnen und Spieler 3
Toépfen zuzuordnen, die deren Spielstirke
entsprechen. Folgender Mafstab erscheint
moglich: Top 1 (1. Herren), Topf 2 (Rest
Herren), Topf 3 (Damen). Anderungen
sind natiirlich vorbehalten, moglicherweise
kann es sogar wie in den letzten beiden
Jahren aufgrund schwacher Beteiligung
Zweierteams geben.

_ Modus

Sollten sich geniigend Volleyballer zur
Vereinsmeisterschaft einfinden, wird nach
dem altbewidhrten System gespielt. Dreier-
teams werden in 2 Gruppen jeder gegen
jeden tiber zwei Sitze spielen. Nach jedem
Satz bis 15 kommen die nichsten Mann-
schaften zum FEinsatz, es gibt sozusagen
ein , Riickspiel”. Die beiden Gruppensieger
qualifizieren sich fiir die Halbfinals, die am
Sonntag als erstes gespielt werden sollen.
MaBgebend ist bei Punktgleichheit der
direkte Vergleich. Weitere Plazierungs-
spiele am Sonntag ab 11.00 Uhr, das
Endspiel natiirlich zuletzt.



Kosten

Die Startgebiihr fiir die Teilnahme an den
Vereinsmeisterschafien betrigt wie im
letzten Jahr 3 DM pro Kopf.

Fiir die gesamte Veranstaltung wird eine
Kostenumlage erhoben, um das lastige
Aufschreiben (kaum einer zahlt gleich) zu
verhindern.

Fiir freie Getrinke und Verzehr wird fiir
Herren 25 DM erhoben, Frauen zahlen 20,
Jugendliche 15 DM.

Da die Trinkfreudigkeit der Volleyballab-
teilung bestens bekannt ist, wird das
L, VVV* das zu erwartende Defizit tragen.
Selbstverstindlich kann sich auch jeder
aus dieser Regelung ausklammern und pro
Getrank bzw. Wurst bezahlen.

Bei dieser Gelegenheit méchten wir doch
bitten die inzwischen recht lange Liste der
AuBenstinde bei Willex moglichst rasch
zu begleichen.

Fir das 25-jahrige Volleyballjubilium sind
bekanntlich T-Shirts von Charly ange-
fertigt worden.

Es sind noch Exemplare vorhanden, die ihr So ein Wetter brauchen wir

kaufen solltet. wieder! 1991 war jede
Abkiihlungsméglichkeit

T-Shirt ,,25 Jahre Volleyball* gefragt, hier genutyt von

20,00 DM Cassandra, Vanessa und

T-Shirt ,,3 Sparten-Jubilium* Willex

15,00 DM

lhr Partner fur Volkswagen und Audi
Walter Munzel

Vertragswerkstatt - Reparatur - Service

Verkauf - Neu- und Gebrauchtwagen
Unfallreparaturen/Unfallersatzwagen
Abgas-Untersuchungen

DEKRA TUV-Abnahme jeden Dienstag und Donnerstag
Kilima-Stiitzpunkt

31246 Lahstedt / Miinstedt - Telefon (051 72) 4041
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